Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                          р. п. Мордово                                     №288

«О предоставлении мер социальной поддержки участникам специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, дети

которых обучаются в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях Мордовского района»

Во исполнение постановления Правительства Тамбовской области от

13.04.2023 № 286 «О предоставлении мер социальной поддержки участникам

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской

областей, дети которых обучаются в областных государственных

образовательных организациях Тамбовской области», администрация района

постановляет:

1.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений района (Шевченко, Макаров, Пасенова, Печенкин, Фролова,

Дорофеева, Миронова, Панина) обеспечить:

1.1. предоставление бесплатного горячего питания детям участников

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской

областей, обучающимся в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях, реализующих программы дошкольного образования;

1.2. освобождение от родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми участников

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской

областей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,

реализующих программы дошкольного образования;

1.3. освобождение от взимания стоимости обучения за платные

образовательные услуги детям участников специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

республики, Херсонской и Запорожской областей, обучающимся в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих

программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего, дополнительного образования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мордовского района С.А. Полунина

     Глава Мордовского района                                                       С.В. Манн